ИНФОРМАЦИЯ 
[bookmark: _GoBack]о результатах внеплановой камеральной проверке
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 25 «Теремок» (МБДОУ №25)

Сектором внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 сентября 2021 года № 412-р «О назначении внеплановой камеральной проверки» в период 15 октября 2021 года по 21 октября 2021 года в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 25 «Теремок» проведена внеплановая камеральная проверка использования средств субсидии, предоставленной из бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края. 
Камеральная проверка проведена главным специалистом сектора внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Червяковой.
Проверенный период: 2020 год, 1  полугодие 2021 года.
По результатам контрольного мероприятия подписан акт камеральной проверки муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 25 «Теремок» (МБДОУ №25) от 8 ноября 2021 года № 1.
В ходе  контрольного мероприятия  выявлены  следующие  недостатки и нарушения: 
- в нарушение абзаца четвертого пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» в Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным и муниципальным автономным  учреждениям муниципального образования Приморско-Ахтарский район на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 12 февраля 2013 года № 280  не внесены изменения в целях приведения его в соответствие с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- нарушение Порядка применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденного приказом Минфина РФ от 29.11.2017 № 209н, выразившееся в неверном применении подстатьи  КОСГУ при отражении хозяйственных операций в бухгалтерском учете; 
- в нарушение пункта 16 Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Приморско-Ахтарского района, утвержденного приказом управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 сентября  2018 года №792 (далее - Порядок №792) не обеспечено своевременное предоставление документов в МКУ «ЦБ учреждений образования Приморско-Ахтарского района» для начисления педагогическим работникам компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения;
- в нарушение пункта 9 Порядка и условий предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края, по оплате жилых помещений, отопления и освещения, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 мая 2011 года № 475 (далее - Порядок № 475), пункта 19 Порядка №792 своевременно не обеспечена ежемесячная выплата педагогическим работникам компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения;
- в нарушение пункта 10 Порядка № 475 и пункта 18 Порядка №792 неверно осуществлен расчет размера компенсации расходов педагогическим работникам, повлекший в результате неправомерное начисление и выплату педагогическим работникам компенсации расходов на оплату отопления и освещения на общую сумму 40 926,71 рублей, а также недоначисление компенсации расходов на оплату отопления и освещения на общую сумму      25 258,24 рублей.
По результатам внеплановой камеральной проверки МБДОУ №25 выдано представление.
Копия представления и информация о выявленных нарушениях направлена управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
Информация о нарушениях в сфере бухгалтерского учета направлена МКУ «ЦБ учреждений образования Приморско-Ахтарского района».

